PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

GABINETE DO VEREADOR EDINOELSON CARECA

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO
MUNICÍPIO DE MACAPÁ

INDICAÇÃO  Nº        /2024

Senhor Presidente,

EDINOELSON CARECA, Vereador de Macapá, nos termos regimentais e após

ser ouvido o soberano plenário desta casa de leis, vem solicitar recursos, do Senador

Lucas Barreto, para a construção de uma Unidade Básica de Saúde na Comunidade

São Pedro do Caranã – Macapá/AP.

JUSTIFICATIVA:

Considerando a necessidade deste parlamentar de melhor assistir as

necessidades da comunidade, é requerido recurso do Senador Lucas Barreto, que será

destinado à construção de uma UBS na Comunidade São Pedro do Caranã –

Macapá/AP. O intuito é oportunizar acesso à saúde para a população dessa região.

São os termos que requerem a anuência dos demais membros deste Poder.

Macapá, 23 de setembro de 2024.

     VEREADOR

N
º

P
R

O
C

.:
03

14
8

-
IN

D
 2

85
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. E

di
no

el
so

n
C

ar
ec

a

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

A
12

D
A

6B
D

A
F

C
7A

23
11

4D
81

6C
6B

7B
2F

7E
7

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

54
10